
ПРОЄКТ № 3417 

 

ПЕРВОЗВАНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

КРОПИВНИЦЬКОГО РАЙОНУ  КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

___________ СЕСІЯ ВОСЬМОГО  СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 

 

від  «__» ________ 2025 року            с. Первозванівка                                         №  

 

Про затвердження Програми 

поводження зі змішаними побутовими 

відходами на території 

Первозванівської сільської 

територіальної громади на 2026-2028 

роки 

 

Керуючись п. 22, 44 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою підвищення ресурсозбереження, 

зменшення шкідливого впливу відходів на навколишнє природне середовище і 

здоров’я людей на території Первозванівської сільської ради, сільська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму поводження зі змішаними побутовими відходами 

на території Первозванівської сільської територіальної громади на 2026-2028 

роки, що додається. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну  комісії з 

питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку, інвестиційної 

політики, законності, діяльності ради, депутатської етики, регуляторної 

політики, регламенту, регулювання земельних відносин, містобудування, 

комунальної власності, промисловості, будівництва, транспорту, енергетики, 

зв’язку, сфери послуг та житлово-комунального господарства. 

 

Сільський голова                                                                   Прасковія МУДРАК 
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ПАСПОРТ 

Програми поводження  

зі змішаними побутовими відходами на території 

Первозванівської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки  

1 Ініціатор розроблення 

програми 

Первозванівська сільська рада Кропивницького 

району Кіровоградської області 

2 Дата, номер і назва 

законодавчих 

документів щодо 

розроблення Програми 

Закони України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про управління відходами», «Про 

охорону навколишнього природного середовища», 

«Про благоустрій населених пунктів», «Про 

забезпечення санітарного та епідеміологічного 

благополуччя населення» розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 20 лютого 2019 № 117-р „Про 

затвердження Національного плану управління 

відходами до 2030 року”, розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 08 листопада 2017 року № 

820-р „Про схвалення Національної стратегії 

управління відходами в Україні до 2030 року”, 

наказу Міністерства захисту довкілля та природних 

ресурсів України від 10 вересня 2021 року № 586 

„Про затвердження Методичних рекомендацій з 

розроблення регіональних планів управління 

відходами”, Наказу Міністерства з питань житлово-

комунального господарства України 30.07.2010 № 

259 «Про затвердження Правил визначення норм 

надання послуг з вивезення побутових відходів», 

Постановами Кабінету Міністрів України від 

04.03.2004 року №265 «Про затвердження Програми 

поводження з твердими побутовими відходами, від 4 

вересня 2023 року № 967 «Про внесення змін до 

постанов Кабінету Міністрів України від 13 грудня 

2017 р. № 989 і від 13 грудня 2017 р. № 1026» від 

05.09.2023 р. №947 «Про затвердження Порядку 

розроблення, погодження та затвердження місцевих 

планів управління відходами» 

3 Розробник Програми Первозванівська сільська рада 

4 Співрозробники 

Програми 

Структурні підрозділи Первозванівської сільської 

ради 

5 Відповідальні 

виконавеці Програми 

Первозванівська сільська рада; відділ 

інфраструктури та житлово-комунального 

господарства; відділ земельних відносин, 

комунальної власності, містобудування та кадастру 

6 Учасники Програми Первозванівська сільська рада, старости 

старостинських округів сільської ради, КП 

«Добробут», КП «Бережинський комунальник» 
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7 Термін реалізації 

Програми 

2026-2028 роки 

8 Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть 

участь у виконанні 

Програми (для 

комплексних програм) 

Місцевий бюджет за видатками Фонду охорони 

навколишнього природного середовища та інші 

кошти не заборонені чинним законодавством. 

9 Загальний орієнтовний 

обсяг фінансових 

ресурсів, необхідний 

для реалізації 

Програми, всього 

2600,0 тис. грн. 

10 Очікувані результати 

виконання  

зменшення обсягів утворення захоронення 

побутових відходів шляхом впровадження нових 

сучасних високоефективних методів їх збирання, 

перевезення, зберігання, переробки, утилізації та 

знешкодження 
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ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішенням ____ сесії VIII скликання 

Первозванівської сільської ради  

«__» _______2025 р. №  

 

 

ПРОГРАМА 

поводження зі змішаними побутовими відходами на території 

Первозванівської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки 

 

Вступна частина 

Програма поводження зі змішаними побутовими відходами у 

Первозванівській сільській територіальній громаді (далі ТПВ) - це комплекс 

взаємно пов'язаних та узгоджених у часі заходів: організаційних, 

технологічних, технічних, ресурсозберігаючих, екологічних, санітарно - 

гігієнічних, фінансово - економічних, соціальних, інформаційних, освітньо - 

виховних тощо, спрямованих на розв'язання проблем сфери поводження зі 

змішаними побутовими відходами та напрями діяльності, спрямовані на 

запобігання утворенню змішаних побутових відходів: їх збирання, 

транспортування, зберігання, оброблення, сортування, перероблення, 

утилізацію, видалення, знешкодження і захоронення, включаючи контроль за 

цими операціями та нагляд за місцями видалення. 

Програму розроблено з урахуванням основних законодавчих актів, що 

діють у сфері поводження з відходами в Україні, а саме: законів України «Про 

охорону навколишнього природного середовища», «Про відходи», «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про співробітництво територіальних 

громад», «Про житлово-комунальні послуги», Постанови Кабінету Міністрів 

України від 4 березня 2004 року № 265, «Про затвердження Програми 

поводження з твердими побутовими відходами». «Про благоустрій населених 

пунктів», Постанов Кабінету Міністрів України від 17.09.1996 № 1147 «Про 

затвердження переліку видів діяльності, що належать до природоохоронних 

заходів», від 31.01.2007 № 106 «Про затвердження Порядку розроблення та 

виконання державних цільових програм», від 03.08.1998 № 1216 «Про 

затвердження Порядку ведення реєстру місць видалення відходів», від 

03.08.1998 № 1217 «Про затвердження Порядку виявлення та обліку 

безхазяйних відходів», від 01.11.1999 № 2034 «Про затвердження Порядку 

ведення державного обліку та паспортизації відходів», Розпоряджень Кабінету 

Міністрів України від 08.11.2017 № 820-р «Про схвалення Національної 

стратегії управління відходами в Україні до 2030 року», від 03.01.2013 № 22-р 

«Про схвалення Концепції Загальнодержавної програми поводження з 

відходами на 2013-2020 роки», Наказів Міністерства регіонального розвитку, 

будівництва та житлово-комунального господарства України від 27.11.2017 № 

310 «Про затвердження Типових правил благоустрою території населеного 

пункту», від 01.12.2010 № 435.  
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Метою розроблення та реалізації Програми є зменшення впливу ТПВ на 

довкілля, покращення санітарного стану населених пунктів та поліпшення 

епідеміологічного благополуччя населення. 

Основними завданнями Програми є створення системи поводження з ТПВ, 

заснованої на використанні сучасних технологій, для вирішення наявних 

проблем у короткостроковій перспективі та підготовки матеріальної, 

інформаційної і фінансової бази для управління ТПВ на території 

Первозванівської  територіальної громади на довгострокову перспективу. 

Програма поводження з твердими побутовими відходами спрямована на 

координацію дій органів місцевої влади, суб'єктів господарювання та 

активізацію населення щодо підвищення рівня ресурсозбереження, зменшення 

шкідливого впливу відходів на навколишнє природне середовище і здоров'я 

людей. Програма забезпечить вирішення екологічних, санітарних, економічних 

та соціальних проблем в межах Первозванівської ТГ через упровадження 

організованої системи збирання, утилізації та переробки відходів, їхнього 

використання як вторинної сировини. 

Ця програма визначає правові, організаційні та економічні засади 

діяльності, пов’язаної із запобіганням або зменшенням обсягів утворення 

твердих побутових відходів, їх збиранням, перевезенням, обробленням, 

утилізацією, знешкодженням та відверненням негативного впливу відходів на 

навколишнє природне середовище та здоров’я людини на території 

Первозванівської сільської ради. 

 

1. Мета Програми 

Основною метою програми поводження зі змішаними побутовими 

відходами на території Первозванівської сільської територіальної громади на 

2026 – 2028 роки є координація дій органів всіх гілок місцевої влади, суб’єктів 

господарювання та активізація населення для забезпечення реалізації 

загальнодержавної програми поводження зі змішаними побутовими відходами 

та державної політики в цій сфері, яка спрямована на підвищення 

ресурсозбереження, зменшення шкідливого впливу відходів на навколишнє 

природне середовище і здоров’я людей. Створення умов для забезпечення 

повного збирання, перевезення, утилізації, знешкодження та захоронення 

побутових відходів та обмеження їхнього шкідливого впливу на навколишнє 

природне середовище і здоров’я людини. Досягнення мети Програми є 

спільним завданням місцевих органів влади, суб’єктів господарювання у сфері 

поводження з ТПВ та населення громади. 

Основними напрямами розвитку технологій і техніки при утворенні, 

збиранні, перевезенні, переробленні, захороненні (видаленні) ТПВ є: 

• впровадження ефективної системи поводження з твердими побутовими 

відходами: зменшення обсягів утворення захоронення побутових відходів 

шляхом впровадження нових сучасних високоефективних методів їх збирання, 

перевезення, зберігання, переробки, утилізації та знешкодження; 

• використання побутових відходів в якості вторинної сировини та 

енергоресурсу; 

• оновлення матеріально-технічної бази, її модернізація; 
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• застосування компостування органічної частини комунальних відходів, 

піролізу та інших способів утилізації; 

• організація збирання, перероблення та утилізації великогабаритних і 

будівельних відходів, небезпечних відходів у складі побутових тощо; 

• ліквідація несанкціонованих звалищ та санація території 

Первозванівської  територіальної громади; 

• попередження утворення стихійних сміттєзвалищ; 

• облаштування контейнерних майданчиків; 

запровадження єдиної системи збору та утилізації небезпечних відходів; 

• підвищення екологічної свідомості населення. 

 

2. Основні завдання Програми 

1.Проведення екологічних семінарів з цього питання в населених пунктах 

Первозванівської сільської ради; 

2.Проведення роз’яснювальної роботи серед учнів навчальних закладів. 

Розроблення методичних рекомендацій для проведення занять серед дітей 

дошкільного дитячого закладу у виді ігор, для засвоєння правил з поводженням 

з твердими побутовими відходами; 

3.Укладання договорів із споживачами послуг на вивезення та утилізацію 

твердих побутових відходів; 

4.Налагодження схем збору відходів від населення, підприємств та 

організацій; 

5.Запровадження системи роздільного збору твердих побутових відходів 

(далі – ТПВ) за фракціями: скло, папір, пластик, текстиль; 

6.Запровадження контейнерів в населених пунктах Первозванівської 

сільської ради, для роздільного збору ТПВ; 

7.Зменшення обсягів утворення відходів, їх переробка та часткове 

захоронення на звалищах; 

8.Врегулювання тарифів та підвищення рентабельності і ефективності 

виробничої діяльності; 

9.Покращення якості і розширення обсягів надання послуг; 

10.Впровадження системи моніторингу поводження з ТПВ та покращення 

обліку і звітності; 

11.Зменшення негативного впливу ТПВ на довкілля і здоров’я населення. 

 

3. Сучасний стан сфери поводження з твердими побутовими відходами 

Населення Первозванівської сільської ради громади складає 8736 чол. В її 

межах функціонують сільськогосподарські підприємства, об'єкти торгівлі, 

установи соціально-культурного призначення: навчально-виховний комплекс, 

заклади дошкільної освіти, лікарська амбулаторія первинної медико-санітарної 

допомоги, фельшерсько-акушерський пункти, поштові відділення зв’язку, 

сільські будинки культури та бібліотеки. 

 

4. Основні напрямки розв'язання завдань Програми 

Розв’язати основні завдання можливо за такими напрямками: 
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- розподіл територій загального користування та призначення 

відповідальних за стан благоустрою на цих територіях, включаючи і на 

договірних засадах; 

- організація збирання та вивезення ТПВ з приватного сектору; 

- ліквідація несанкціонованих звалищ та санація території; 

- облаштування контейнерних майданчиків для впровадження системи 

роздільного збору відходів з використанням вторинної сировини; 

- залучення підприємств по збиранню вторинної сировини; 

- виготовлення проектно-кошторисної документації на місця 

облаштування контейнерних майданчиків для впровадження системи 

роздільного збору відходів з використанням вторинної сировини; 

- замовлення та виготовлення проектів землеустрою щодо виділення 

земельних ділянок під полігон твердих побутових відходів та місця 

облаштування контейнерних майданчиків для впровадження системи 

роздільного збору відходів з використанням вторинної сировини; 

- впровадження новітніх технологій щодо переробки ТПВ. 

 

5. Напрями діяльності, завдання та заходи місцевої цільової  програми 

та результативні показники 

Для досягнення мети і завдань Програми передбачається розв’язати такі 

основні завдання: 

• дотримання вимог законодавчих та нормативно-правових актів у сфері 

поводження з відходами, в тому числі Правил благоустрою населених пунктів 

Первозванівської сільської ТГ; 

• притягнення до адміністративної відповідальності порушників положень 

нормативно-правових актів щодо поводження з відходами; 

• впровадження ефективної тарифної політики у сфері поводження з ТПВ; 

• розвиток мережі суб’єктів господарювання, що здійснюють збір, 

переробку та знешкодження відходів; 

• вдосконалення  системи управління у сфері поводження з твердими 

побутовими відходами; 

• проведення послідовної та узгодженої інформаційно-виховної роботи з 

утворювачами відходів; 

• залучення інвестиційного капіталу для фінансового забезпечення 

виконання Програми; 

• залучення бюджетних коштів різного рівня, у т.ч. коштів фондів охорони 

навколишнього природного середовища, для фінансування масштабних заходів 

Програми. 

 

6. Виконання Програми дасть змогу 

Забезпечити належний санітарний стан населеного пункту. 

 

7. Механізм забезпечення Програми 

Виконання Програми відповідно до своїх повноважень на місцевому рівні 

забезпечує виконавчий комітет Первозванівської сільської ради на чолі з 

сільським головою та районна санітарно - епідеміологічна станція. 
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Контроль за ходом реалізації програми здійснюють: сільський голова, 

постійна комісія з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку, 

інвестиційної політики, законності, діяльності ради, депутатської етики, 

регуляторної політики, регламенту, регулювання земельних відносин, 

містобудування, комунальної власності, промисловості, будівництва, 

транспорту, енергетики, зв’язку, сфери послуг та житлово-комунального 

господарства.  

Фінансове забезпечення реалізації заходів, передбачених програмою, 

базується на основі чинного законодавства з залученням коштів: 

- сільського бюджету; 

- районного бюджету; 

- державного бюджету, в тому числі Державного фонду охорони 

навколишнього природного середовища; 

- приватного капіталу. 

 

8. Очікувані результати впровадження Програми 

Виконання Програми дасть змогу: 

- зменшити шкідливий вплив побутових відходів на навколишнє 

середовище та здоров'я людини; 

 створити умови для очищення населених пунктів від побутових відходів; 

 зменшити обсяги утворення та видалення побутових відходів, роздільне 

збирання дозволить вилучати корисні компоненти відходів, що мають ресурсну 

цінність; 

 упровадити нові технології у сфері поводження з побутовими відходами; 

 поліпшити якість обслуговування населених пунктів у сфері поводження 

з побутовими відходами. 

 Централізоване вивезення твердих побутових відходів з територій 

населених пунктів забезпечить підтримання чистоти, покращення санітарного 

стану та благоустрою об'єднаної територіальної громади в цілому. Організація 

робіт щодо залучення мешканців приватних домоволодінь до роздільного збору 

твердих побутових відходів призведе до зменшення кількості несанкціонованих 

смітттєзвалищ на берегах водойм, у зелених зонах, парках, узбіччях доріг, 

кладовищах що позитивно позначиться на екологічній ситуації 

Первозванівської ТГ. 
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Додаток 

до Програми поводження з твердими 

побутовими відходами на території 

Первозванівської сільської ради на 

2026-2028 роки  

 

Заходи 

Програми поводження зі змішаними побутовими відходами в Первозванівській 

сільській територіальній громаді на 2026-2028 роки 

Заходи Програми Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

(рік) 

Обсяг 

фінансування, 

тис. грн.. 

Джерела 

фінансування 

1. Переглянути діючі схеми 

санітарної очистки населення та 

розробити заходи санітарної 

очистки і утилізації відходів з 

урахуванням можливостей та 

сучасних технологій поводження з 

побутовими відходами 

Виконавчий 

комітет 

2026-2028 

  

250,0 Бюджет 

сільської ради  

2.Ліквідовувати несанкціоновані 

сміттєзвалища твердих побутових 

відходів та не допустити їх 

утворення 

Виконавчий 

комітет  

2026 

 

2027 

 

2028 

600,0 

 

600,0 

 

600,0 

Бюджет 

сільської ради 

3.Облаштування майданчиків для 

встановлення контейнерів із 

збирання сміття та встановлення 

контейнерів із роздільного 

збирання 

Виконавчий 

комітет 

2026 

 

2027 

 

2028 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

Бюджет 

сільської ради, 

державний 

бюджет 

4.Через засоби масової інформації, 

заклади освіти проводити 

роз’яснювальну, навчально - 

виховну роботу щодо поводження з 

твердими побутовими відходами 

Працівники 

сільської 

ради, заклади 

освіти, 

заклади 

культури 

2026-2028  - Не потребує 

фінансуванн 

  

5.Розробка місцевого плану 

управління відходами та розробка 

стратегічної екологічної оцінки 

місцевого плану 

 2026-2028 250,0 Бюджет 

сільської ради 

6.Розробити та затвердити нові 

правила благоустрою 

Виконавчий 

комітет 

2026-2028 - Не потребує 

фінансування 

7.Проведення рейдів, перевірок 

стану утримання прибудинкових 

територій та територій, що 

належать до відомства організацій, 

установ, підприємств, що діють на 

території Первозванівської ТГ 

Виконавчий 

комітет 

2026-2028 - Не потребує 

фінансування 

8.Забезпечити максимальну участь 

жителів громади у сфері 

поводження з ТПВ, Укладання 

договорів із споживачами послуг 

на вивезення та утилізацію твердих 

побутових відходів. 

Виконавчий 

комітет 

2026-2028 - Не потребує 

фінансування 

Всього * * 2600,0  * 
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